

Nr 501

Av herr Bengtson m. fl., om användande av beskattningen i lokaliseringpolitiskt syfte.

(Lika lydande med motion nr 620 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Torsten Bengtson

Torsten Andersson

Sven E. Sundin

Herbert Hermansson

Ivar Johansson

Nils Theodor Larsson

Elvy Olsson

Nr 502

Av herr Carlsson, Eric, angående tidpunkten för avlämnande av självdeklaration.

(Lika lydande med motion nr 627 i Andra kammaren)

»Självdeklaration skall vara avlämnad senast den 15 februari» lyder bestämmelserna i deklarationsupplysningar för enskild person och oskiftat dödsbo. Enligt samma anvisningar har arbetsgivare att senast den 31 januari avlämna sådana uppgifter som skall tjäna som ledning för annans taxering (kontrolluppgifter o. d.). Utöver nämnda uppgifter har deklarationsskyldig att i förekommande fall ta vederbörlig hänsyn till av länsprövningsnämnd utfärdade anvisningar angående vissa naturaförmåner liksom avdragsbestämmelsen för intäktens förvärvande. En rad av uppgifter skall sålunda anskaffas, vilket nogsamtidigt framgår av deklarationsupplysningar och gällande författningar.

För många människor ter sig uppgiften att skriva och avlämna självdeklaration såsom någonting svårt och krångligt. Av den anledningen anlitas också hjälp med deklarationens uppgörande i många fall. På grund av den korta tid som här finns till förfogande uppstår ofta svårigheter att hinna avlämna självdeklaration i rätt tid. Det synes oss som att tidsfristen mellan den dag

då arbetsgivare är skyldig att avlämna kontrolluppgift till taxeringsnämnd med åtföljande kopia till arbetstagaren och dagen för självdeklarationens avlämnande är i kortaste laget.

Förfrågan hos taxeringsnämnds ordförande har också bekräftat att ett stort antal deklARATIONER avlämnas efter den 15 februari beroende just på att nödvändiga uppgifter för deklarationens upprättande kommit sent samt på svårigheten att erhålla hjälp med att upprätta deklARATION.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära att tiden för avlämnande av självdeklARATION för enskild person och oskiftat dödsbo måtte framflyttas till den sista februari.

Stockholm den 26 januari 1966

Eric Carlsson

Nr 503

Av herr Carlsson, Eric, och herr Svanström, om höjda ortsavdrag vid beskattningen.

(Lika lydande med motion nr 613 i Andra kammaren)

Som ett grunddrag i vår beskattning har avsetts att man har att betala skatt efter bärkraft. Med den bakgrunden har också tre principer varit bärande även om avvikelser finns, nämligen att vi har ett bottenbelopp som skall vara skattefritt, att vi för samma skatt skall erhålla samma förmåner samt att vi skall betala skatt efter bärkraft, s. k. progressiv beskattning. Under senare år har väsentliga avvikelser emellertid skett från »skatt efter bärkraft» i och med att en allmän omsättningskatt, som i omgångar höjts till nuvarande 10 %, införts. Motiv för »oms» har bl. a. varit att de nuvarande direkta skatterna nått en sådan höjd att svårigheter uppstått att skärpa progressiviteten ytterligare, detta inte minst som en följd av att under de senare åren de kommunala skatterna höjts väsentligt. Det försämrade penningvärdet med åtföljande högre inkomster har också gjort att problemet med progressiviteten i skatteskalorna fått ökad aktualitet med åtföljande krav på reformer på detta område.

Med all respekt för denna del av skatteproblematiken finns dock frågor på skatteområdet som är mer angelägna att lösa, nämligen de små och medelstora inkomsttagarnas möjligheter att bära nuvarande skattestryck. Här kommer ortsavdragens, grundavdragens, storlek in i bilden. De nuvarande ortsavdragen om 4 500 kr. för gift och 2 250 kr. för ensamstående